
Tips på bättre sortering för dig och 
dina hyresgäster i flerbostadshus
MILJÖRUMMET
•	 Anpassa storleken på miljörummet. Allt material ska få plats, men ett för stort rum riskerar  

att bli uppsamlingsplats även för grovavfall.

•	 Rätt dimensionering på kärl för framför allt pappers- och plastförpackningar och ge dessa  
gott om utrymme eftersom de är stora i materialvolym.

•	 Häck för insamling av wellpapp.

•	 Tydlig bildbaserad märkning av både kärl och väggen bakom.

•	 Sorteringsguide inplastad på väggen i miljörummet från A–Ö med övrigt avfall.

•	 Håll kärl och lock rena så att man inte smutsar ner sig om man råkar gå emot dem.

•	 Rotera kärlen för jämnare fördelning.

•	 En bra hylla för matavfallspåsar.

•	 Säkerställa att det alltid finns matavfallpåsar.

•	 Redskap för att dela på kartonger.

•	 Skapa gärna en hylla för mindre återbrukssaker eller för böcker.

•	 Miljörummet ska kännas tryggt.

•	 Bra belysning både i miljörum och på vägen dit.

•	 Ta bort dålig lukt.

•	 Ha daglig tillsyn av miljörummet så att det ser inbjudande ut. Ordning och reda uppmuntrar till  
bättre sortering och större ansvarstagande.

•	 Alla miljörum ska vara låsta.

•	 Om det finns flera miljörum i området och alla hyresgäster har nyckel dit är det bra att styra  
hyresgästen till ett specifikt miljörum.

INFORMATION TILL HYRESGÄSTERNA
•	 Prata med hyresgästerna om hur man sorterar.

•	 Återkoppling till de boende om vad de har gjort för insats för miljön.

•	 Hänvisa stora förpackningar till en ÅVS/ÅVC.

•	 Tipsa om sökmotorn sorteringsguiden på sopor.nu.

•	 Informera återkommande om sorteringsfrågor och om eventuella förändringar i miljörummet.

•	 Skriv ut och dela ut sorteringsguiden från SSAMs hemsida regelbundet (finns på svenska och engelska 
samt länkar till 33 andra språk)

•	 Gå igenom hur miljörummet fungerar med nya hyresgäster och förklara att man är skyldig att sortera  
sitt avfall och förväntas sköta sin sopsortering. Säkerställ att hyresgästen har en påshållare och tillgång 
till matavfallspåsar.

ÖVRIGT
•	 Förse hyresgästerna med transportpåse för att frakta matavfallet till miljörummet. Transportpåsar finns 

att beställa online från flera olika leverantörer.

•	 Förse hyresgästerna med sorteringskassar. Sorteringskassar finns att beställa online från flera olika 
leverantörer.

•	 SSAM kan utbilda miljörumsansvariga eller/och fastighetsskötare för att de ska kunna svara på frågor 
från hyresgästerna.

Mer info hittar du på
ssam.se/fastighetsagare


